UBND QUẬN BA ĐÌNH

TRƯỜNG THCS NGUYỄN TRÃI

--------------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

------------------------

Số: …./KH-THCS NT Hà Nội, ngày 20 tháng 10 năm 2022

KẾ HOẠCH KIỂM TRA GIỮA KỲ I NĂM HỌC 2022-2023

I. CÁC MÔN KIỂM TRA THEO THỜI KHÓA BIỂU

Môn: Công nghệ, Tin học, Thể dục (GDTC), Âm nhạc, Mĩ thuật, Nghệ thuật, HĐ

TN-HN, GDĐP

Khung thời gian kiểm tra tuần 8,9,10.

Hình thức KT (bài viết trên giấy, bài thực hành, dự án học tập…) và thời gian làm bài
KT: theo đặc thù môn học và qui định của GVBM.

* Lưu ý:

- GVBM chấm bài, trả bài cho HS, chữa bài, vào điểm kiểm tra giữa kì HKI, trước

ngày 15/11/2022 (thứ 3);

II. CÁC MÔN KIỂM TRA CHUNG

Ngày

Buổi sáng Ghi chú

Thời gian Môn

  Thứ 2

31/10

Tiết 3,4 ( 90 phút) Văn Chia phòng

Thứ 3 Tiết 1,2 ( 60 phút) Anh Tiếng Anh:

Chia phòng
1/11 Tiết 3 ( 45 phút ) Sinh 8,9

Thứ 4

2/11

Tiết 1,2 (60 phút) Lịch sử - địa lý 6,7

Tiết 3 ( 45 phút) Lịch sử 8,9

Tiết 4 (45 phút ) Địa 8,9

Thứ 5 Tiết 1,2 (90 phút) Toán Toán: Chia

phòng 3/11 Tiết 3 GDCD

Thứ 6
4/11

Tiết 1 (45 phút) Hóa 8,9

Tiết 2 (45 phút ) Lý 8,9

Tiết 3,4 (60 phút ) KHTN 6,7

     Lưu ý :

  - Các môn chia phòng: Toán, Văn, Anh.

  - Các môn còn lại ngồi theo đơn vị lớp.
-  Các tiết không kiểm tra, học sinh học bình thường theo thời khóa biểu.

III. THỐNG NHẤT CHUNG

Môn Thời gian làm bài Cấu trúc đề

Toán 6,7 90’ 30TN - 70TL

Toán 8, 9 90’ 100TL

Văn 6,7,8 90’ 40TN - 60TL

Văn 9 90’ 100TL

Anh 6,7,8,9 60’ 80TN-20TL

GDCD 6,7 45’ 30TN-70TL

GDCD 8,9 45’ 100 TN

LS-ĐL 6,7 60’ 50TN - 50TL

KHTN 6,7 60’ 70TN -30TL

Lý, Hoá, Sử, Sinh, Địa 8 45’ 50TN - 50TL

Lý, Hoá, Sử, Sinh, Địa 9 45’ 40TL-60TN

- Mỗi môn ra đề kèm theo ma trận - bản đặc tả - đáp án biểu điểm.

- Với những môn kiểm tra trắc nghiệm (tỉ lệ TN 50% trở lên) phải có 4 mã đề.

- Tổ trưởng, nhóm trưởng chuyên môn phải chịu trách nhiệm về đề kiểm tra,  ký
xác nhận và trực tiếp nộp đề kiểm tra cho BGH. Hạn cuối nộp đề 25/10.

- Tổ trưởng phân công GV chấm bài theo các phòng KT. GVBM dạy lớp nào

thống kê điểm KT của lớp đó. Hạn thống kê điểm kiểm tra trên đường link trước ngày

15/11.

- Yêu cầu về đề kiểm tra: Nhóm bộ môn thống nhất số câu, ra đề bám sát chuẩn

kiến thức cơ bản, vừa sức học sinh. Học đến đâu kiểm tra đến đó, kiểm tra xong tiếp tục

học theo kế hoạch dạy học.

Đề kiểm tra,   font unicode, cỡ chữ 13, dãn dòng 1.2, ghi tiêu đề như sau:

TRƯỜNG THCS NGUYỄN TRÃI

 Năm học 2022 - 2023

MÃ ĐỀ ….

ĐỀ KIỂM TRA GIỮA HỌC KÌ I

MÔN …

Thời gian làm bài: … phút

(đề kiểm tra có …… trang)

Nơi nhận:
- Đ.c Hiệu trưởng (để báo cáo);

- Các tổ bộ môn (để thực hiện);

- Lưu: VP.

T/M BAN GIÁM HIỆU

                        PHÓ HIỆU TRƯỞNG

                        Nguyễn Thị Lan Hương